Maceió - quinta-feira
5 de agosto de 2021 63

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

PERÍODO: de 05/08/2021 até 05/08/2021
DESTINO: União dos Palmares e Murici/AL
OBJETIVO: Realizar visita técnica.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho - 23.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão,
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO - Todo Estado - Fonte 0100, Elemento de Despesa 3.3.90.14, do
Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO, Maceió/AL, 04 de agosto de 2021.

MARCIUS BELTRÃO SIQUEIRA
Secretário de Estado

Protocolo 602062

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

TURISMO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS

 PORTARIA/JUCEAL Nº 023/2021

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
e de conformidade com os artigos 18 e 19 da Instrução Normativa DREI nº. 74 de
18 de fevereiro de 2020.
Resolve nomear como Tradutora Ad-hoc a Dra. ANA CECÍLIA VALENÇA
CAHÚ, brasileira, advogada, portadora do CPF nº. 021.914.264-50, residente e
domiciliada na Rua Dr. José Sampaio Luz, nº 878, Apt. 501 Ponta Verde, CEP:
57035-260, Maceió-AL, como Tradutora dos documentos: 1. CERTIDÃO DE
NASCIMENTO; 2. APOSTILA; 3. DOCUMENTOS REFERENTES À CERTI-
DÃO DE NASCIMENTO, documentos expedidos em nome de LUCAS DIAO
XIANG ROMUALDO, da língua inglesa para a língua portuguesa.

Maceió, 04 de agosto de 2021.

CARLOS ALBERTO BARROS DE ARAÚJO
Presidente

. .

Perícia Oicial de Alagoas -  PO/AL

PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS- PO/AL
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO POAL Nº 011/2021
A Perícia Oicial do Estado de Alagoas- PO/AL torna público que se acha aberta
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, a ser realizada no dia 18/08/2021 às 10h00min (horário de Brasília),
objetivando a aquisição de consumíveis para Cromatograia G asosa acoplada a
Espectrometria de Massa - GCMS, destinados à Perícia Oicial do Estado de Alagoas
e Institutos subordinados, mediante recurso próprio, na forma contida neste Edital
e seus anexos. Processo nº E:02102.0000000730/2020. Disponibilidade nos sites
www.comprasnet.gov.br, UASG sob o nº 459.750 e www.periciaoicial.al.gov.br.

Informações: Fone: (82) 3315-6818
                                       Maceió/AL, 04 de agosto de 2021.

JÚLIO CESAR MARINHO DE ARAÚJO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 602039

EXTRATO DO CONTRATO PO/AL Nº 016/2021 - PERÍCIA OFICIAL DO
ESTADO DE ALAGOAS.
Processo Administrativo:  E:02102.0000000992/2021.
Extrato: nº 037/2021.
CONTRATANTE: A Perícia Oicial, inscrita no CNPJ sob o nº 13.898.581/0001-
72 e com sede na Rua João Pessoa, n° 290, 4° andar, Centro, Maceió, Alagoas,
CEP 57020-070, representada pelo Perito Geral da Perícia Oicial de Alagoas, Sr.
Manoel Messias Moreira Melo Filho, inscrito no CPF sob o nº 023.049.014-09.
CONTRATADA: A empresa LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.795.950/0001-03, estabelecida na Rua João Batista Nogueira,
nº 500 Vila Nova Cumbica, Guarulhos, e com o seguinte endereço eletrônico
anapaula_251@hotmail.com, representada pela Sr.ª Monike Campos Lobo, de
acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social inscrito
no CPF sob o nº 362.026.088-54.
GESTOR: Eline Maria Lobo Gracindo, matrícula 94-9, designada como gestora.
OBJETO DO CONTRATO: aquisição de equipamento de proteção individual

(máscara n95) para utilização nos Institutos subordinados a esta Perícia Oicial.
VALOR DO CONTRATO: O valor global R$ 2.895,00 (dois mil, oitocentos e
noventa e cinco reais).
ASSINATURA: 04 de agosto de 2021.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 31 de dezembro do corrente ano, contados
da data de publicação do extrato contratual no Diário Oicial do Estado, a partir de
quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.
Data de início da execução do contrato: 05 de agosto de 2021.
Data do término da execução do contrato: 31 de dezembro de 2021.
Origem dos recursos: Recursos Próprios desta Perícia Oicial.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado
de Alagoas, para o exercício de 2021, na classiicação abaixo: Gestão/Unidade:
Perícia Oicial do Estado de Alagoas - PO/AL;
PT: 06.122.0004.2001.0000 - Manutenção das Atividades do Órgão; R. de
Planejamento: 210; Fonte: 0100000000
Natureza da Despesa: 33.90.30-36 (Material Hospitalar).
BASE LEGAL: nos termos do Processo nº E:02102.0000000992/2021 e em
observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990
- Código de Defesa do Consumidor, celebram o presente Termo de Contrato,
decorrente do Edital do Pregão Eletrônico POAL nº 010/2021.
SIGNATÁRIOS: Manoel Messias Moreira Melo Filho pelo Estado de Alagoas e
Monike Campos Lobo pela CONTRATADA.

Maceió/AL, 04 de agosto de 2021.
Manoel Messias Moreira Melo Filho

Perito Geral desta Perícia Oicial do Estado de Alagoas
Protocolo 602038

. . .

Delegacia Geral da Polícia Civil

PORTARIA/PCAL Nº 2640/2021
O DELEGADO-GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que consta na Lei Delegada n.º 47 de 10.08.2015 e tendo em vista o
teor do Processo Eletrônico E:20105.0000013557/2021, RESOLVE:
I - Designar, em caráter especial, o Delegado de Polícia Civil LEONAM
PINHEIRO RODRIGUES para instaurar inquérito policial com o escopo de apurar
o fato noticiado no Boletim de Ocorrência nº 79172/2021, devendo concluí-lo
prazo legal.
II - Determinar à sobredita autoridade policial que informe o número do
procedimento investigatório instaurado a esta Delegacia Geral, no prazo máximo
de 05 (cinco) dias.
Gabinete do Delegado-Geral, em Maceió-AL, 03 de agosto de 2021.

Del. CARLOS ALBERTO ROCHA FERNANDES REIS
Delegado-Geral de Polícia Civil

Protocolo 602122

 PORTARIA/PCAL N°480 /2021
O SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO FINANÇAS
E CONTABILIDADE, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE revogar
portaria  nº 87/2020  que concedeu férias a servidor Gino Frank da Costa Dias
matricula nº 301.012-0, portador do CPF nº 69949328420 Ocupante do Cargo de
Agente de Policia, Lotada na Delegacia de Inhapi.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
POLICIA CIVIL DOS ESTDO DE ALAGOAS, Maceió/AL 04 de Agosto de 2021
José Carlos André dos Santos
Superintendente de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Protocolo 602133

PORTARIA PC/AL Nº  2635/2021

O Delegado-Geral de Polícia Civil do Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais que lhe são conferidas pela Lei Delegada nº 47 de 10.08.2015,
em conformidade com os termos da decisão   judicial, anexada ao bojo do Processo
Eletrônico E: 20105.0000012983/2021, e ainda, considerando a necessidade da
confeccionar cartões de abastecimento pela Agência de Modernização de Processos
- AMGESP, RESOLVE tornar público que os automóvel a seguir elencado,
passando a integrar a frota veicular da Polícia Civil:

- TOYOTA/COROLLA, placa IZG 8H57.

Gabinete do Delegado Geral de Polícia Civil, em 03 de agosto de 2021.

CARLOS ALBERTO ROCHA FERNANDES REIS
Delegado-Geral de Polícia Civil de Alagoas

Protocolo 602147

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org